ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2015 № 327-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Администрации
области от 05.12.2005 № 192-а

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации области от 05.12.2005

№ 192-а «О порядке предоставления бесплатного проезда работникам
государственных нестационарных учреждений социального обслуживания
Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке слова «нестационарных учреждений» заменить словом
«организаций».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Законом Ярославской области от 19 декабря 2008 г.

№ 65-з "Социальный кодекс Ярославской области"».
1.3. В пункте 1 слова «нестационарных учреждений» заменить словом

«организаций».
1.4. В пункте 2 слова «вице-губернатора области Скороходову И.И.»

заменить словами «заместителя Председателя Правительства области
Даниленко Р.А.».

1.5. В Порядке предоставления бесплатного проезда работникам
государственных нестационарных учреждений социального обслуживания
Ярославской области, профессиональная деятельность которых связана с
разъездами, утвержденном постановлением:

1.5.1. В наименовании слова «нестационарных учреждений» заменить
словом «организаций».

1.5.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Работникам государственных организаций социального

обслуживания (далее - организации), чья профессиональная деятельность
связана с разъездами (социальным работникам, медицинским сестрам
отделений специализированного социально-медицинского обслуживания на
дому граждан пожилого возраста и инвалидов, специалистам по социальной
работе, заведующим отделениями организаций), предоставляется бесплатный
проезд транспортом общего пользования (кроме такси), путем обеспечения
проездными документами, приобретаемыми организацией у

2
соответствующих транспортных организаций, или возмещение транспортных
расходов по факту предоставления подтверждающих документов.

Данная гарантия не распространяется на лиц, работающих по
совместительству.».

1.5.3. В пунктах 2 - 4, 6 слово «учреждение» в соответствующих
числах и падежах заменить словом «организация» в соответствующих числах
и падежах.

1.5.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Расходы, связанные с бесплатным проездом работников,

производятся в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджетных
сметах и планах финансово-хозяйственной деятельности организаций.».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков